捐款常見問答


	

	Q1：我想捐款，有幾種捐款方式？

	A1：目前本會提供線上捐款、現金、信用卡、郵政劃撥、銀行轉帳及支票等方式，詳細說明請參閱學會網站便利專區檔案下載區之「2022年廣布基金捐款辦法」。

	Q2：您的捐款將用在何處？

	A2：捐款將用於本會推進文化、教育、和平與社會關懷等活動，以及會館的興建與維護使用。

	Q3：如果我想要現金或現場刷信用卡供養的話，該如何進行呢？

	A3：若欲現金捐款，可親自或委託他人至會館或講堂作現金供養。若欲現場刷信用卡供養，可親自持信用卡於上班時間到至善、板橋、桃園、新竹、台中、彰化、雲林、安南、鹽埕、大溪文化中心及華山慈恩堂等11處會館辦理。近期將擴大於各區指定會館、講堂新增現場刷卡服務，屆時將再更新相關資訊。

	Q4：捐款可分單次或定期嗎？

	A4：
1. 單次捐款方式—郵局劃撥、單筆（次）信用卡傳真捐款、線上單筆（次）信用卡捐款、銀行轉帳捐款（實體ATM轉帳、網路ATM轉帳）、現金/支票捐款、超商捐款、條碼繳費單等。
2. 定期捐款方式—信用卡傳真定期捐款、線上信用卡捐款、ACH授權捐款書等。

	Q5：捐款有對象或金額的限制嗎？

	A5：
1. 對象：以填寫本會會員資料，了解學會的宗旨及支持學會活動者為佳。
2. 金額：金額以新台幣壹仟元(含)以上為原則。
3. 線上捐款方式有上、下限，詳列如下：
· 線上刷卡：預設單筆下限1,000元，固定上限為1,000,000元。
· WebATM：預設單筆下限1,000元，固定上限為30,000元。
· 7-11ibon/全家Famiport：預設單筆下限1,000元，固定上限為20,000元。
· 條碼繳費單：預設單筆下限1,000元，固定上限為20,000元。
    您的真心供養，將成為建設廣布的重要力量，謹致上由衷的感謝！

	Q6：捐款是否會有收據？是否可以報稅嗎？

	A6：每一筆捐款皆會開立正式捐款收據，收據可做為抵扣稅額之報稅使用，可參考所得稅法列舉扣除額相關規定（財政部稅務網）。捐款收據可每次寄發，亦可年底一次寄發，避免收據遺失。

	Q7：捐款收據上的抬頭可以跟捐款人不同嗎？

	A12：可以，捐款收據會以您所指定之名稱開立。若收據抬頭欲使用公司行號，請提供公司統一編號。

	Q8：可以一筆捐款開立多張捐款收據嗎？

	A8：可以，於線上捐款頁面，點擊[新增捐款項目]即可依序新增欲開立之收據抬頭及金額，請參閱單筆收據開立多抬頭收據操作步驟。非線上捐款者，請於捐款單、郵政劃撥單或信用卡授權捐款書等文件中註明，或電洽(02)2888-1777#269，將有專人為您服務。

	Q9：請問捐款後，何時可以取得收據？

	A9：捐款收據以捐款入帳日為開立收據日期。依捐款方式不同，入帳日及所需的工作天亦不同，說明如下：
	捐款方式
	收據寄送工作天

	親自捐款（現金、信用卡現場刷卡）
	當場開立捐款收據

	銀行匯款
	隔月中旬前
(匯款者須主動提供相關資料以便開立收據)

	郵政劃撥
	捐款後約1個月

	傳真信用卡捐款授權書、ACH授權書
	捐款請款成功後約1個月

	支票捐款
	支票入帳後約7個工作天

	線上捐款（信用卡）
	捐款後約1個月

	線上捐款（超商繳款）
	隔月中旬前




	Q10：捐款收據資料錯誤或遺失該如何處理？

	A10：若您的捐款收據遺失或捐款資料有誤，煩請電洽(02)2888-1777#269，我們有專人為您核對捐款相關基本資料，並立即為您補發收據或更正處理。

	Q11：如何查詢捐款紀錄呢？

	A11：如是利用本會捐款平台線上捐款者，可利用網站中的查詢捐款紀錄功能，查詢個人捐款紀錄。若非線上捐款，以現金、支票、信用卡傳真、ATM轉帳等方式捐款者，可來電財務局(02-2888-1777#269)，將有專人協助。

	Q12：線上捐款要註冊網站的會員才可以捐款嗎？

	A12：未註冊線上捐款平台會員，亦可捐款，不受影響。惟，建議可註冊會員，每次線上捐款即毋須再填寫基本資料，也可查詢到歷次捐款記錄，好處多多，歡迎加入，申請註冊會員。

備註：此處的會員是指註冊成為線上捐款平台會員，與台灣創價學會會員（填寫會員資料卡）不同。故兩者會員編號不同。此外，此線上捐款平台與創價新聞網站為各自獨立的網站，帳號與密碼並無連通，故須重新註冊申請。



